Decimo igitur kalendas Iunias, Dominica nempe infra Octavam Ascensionis Domini nostri Iesu Christi, in Basilica Vaticana Beatificationis solemnia celebrata fuerunt ac vix Beati Benedicti Iosephi Labre imago, remoto velamine, caelitem splendoribus circumdata apparuit, nova portenta a Deo eius interventu patrata sunt, ut hominibus, qui caelestibus posthabitis thesauris, fallaces saeculi divitias et voluptates veluti unicum sibi finem proponentes, ad eas comparandas omnes exerunt vires, splendidius pateret, quantum gloriae fastigium sit in caelis adeptus pauper Dei Servus et humilis. Ex iis autem portentis duo praeclariora selecta, sacrae Rituum Congregationis iudicio subiecta sunt.

Hinc signata a sa: me: Pio Papa IX. Commissione reassumptionis Causae, de iisdem Miraculis Apostolici Processus statim conditi sunt. Miracula autem fuerunt huiusmodi, nimirum:

L Infirmo corporis habitu ac lymphatico temperamento praedita Theresia Massetti Romana complures passa est labente aetate aegritudines, quarum nonnullae vitiosam sanguinis dyscrasiam luculenter portendebant. Anno 1859 aetatis suae quadragesimo tertio iam expleto, dolorem persensit in uberibus ita vehementem, ut ad dorsum usque extenderetur. Viri artis medicae peritissimi arcessiti statim intellexerunt rem ad stadium canceri occulti devenisse ac in abscissione dumtaxat spem salutis esse repositam: hinc dexteram mammillam, graviorem in se morbum ostendentem, inciderunt. At infestum cancer alteram mamillam aggreditur, et unius anni spatium tantas adeptus est vires ut peiorem quam alter indolem proderet. Ad ferrum iterum confugere, non remedium, sed inanem cruciatum fore medici testati sunt; mors itaque ineluctabiliter im-

minebat. Quare pia mulier, quum nulla in hominum ope et scientia spes valetudinis recuperandae amplius superesset, animum precisque ad b. Benedictum Iosephum Labre convertit, cuius beatificatio solemniter mox erat peragenda. Itaque auspiciatissima die 26 Maii 1860 carpento vecta cum suis Basilicam Vaticanam adivit: cumque sacra solemniter celebrarentur, enixe patronum caelestem deprecata est. Sensibus ferme abrepta Imaginis Beati Viri detectionem minime animadvertit, ast monita a puella comite coepit illam defixis oculis intueri: dumque in illo obtutu haereret, nullus amplius dolor eam perculit, hinc infirmum über manu compressit; illudque, quod antea nec ungentis plumam ferre poterat, iam nullam sub compressione olebat molestiam. Refectis viribus, corpore erecto, prae gaudio gestiens domum redivit liberata prorsus a cancro. qui semel divino eiectus imperio, amplius renasci ausus non est.

II. Sor. Maria Aloisia ab Immaculata Conceptione Monialis a Visitatione B. M. V. in Coenobio Divini Amoris Montis Falisci haud paucis vitae suae annis stomacho tam graviter laboravit, ut anxietatem, anorrexiam, vomituritionem perpateretur. At anno 1860 recruduit stomachi dolor, vomitusque factus frequentior. Quare infirma, licet invita lectulo decumbere coacta est; et, rigidiori quamvis curae subiecta medici sane periti, morbus tamen ingravescibat. Accessit enim cum molesto ponderis sensu, femoris ac dexteri brachii acerbus dolor, nec non in regione stomachi exterior livor qui in dies magis obscurus fiebat, ac sanguinis partim liquescentis partim concreti per vomitum amissio. Hinc, digestivis functionibus undequaque deturbatis, augebatur anorrexia; hectica febris et sitis miseram urebant; et deficientibus sensim viribus, eam absumebat macies, ac tussis et deliquia vexabant. Remediis omnibus incassum tentatis, medicus indubitanter asseruit scirrhum aut alia sane gravi laesione detineri infirmam. Videns porro valetudinaria Soror Aloisiam praeter modum afflicti, suasit amicae ut beati Benedicti Iosephi Labre, cuius imago in pariete prostabat, opem invocaret. Verum illa prae tristitia primo impatiens nullam fiduciam sibi esse in eo ostendit; sed postea contraria subiit piam mentem cogitatio: atque aegritudinem animi ob ostensam diffidentiam sociae significans, humiliter et confidenter Beato Viro commendavit, ac paullo post semisopita conquievit. In somnus tunc sibi visa est intueri imaginem ore coelitum referentem laetitiam ac praeulgenti iubare circumfusam venerandi cuiusdam iuvenis

asserentis se esse Benedictum Iosephum ; qui frontem, stomachum alvumque Aloisiae Crucis signo benedixit , ac demum splendida obvolutus nube inter Angelos in sublime elatus abi vit. Expergefacta mulier obmutuit, ast illico oculis tactuque exploravit morbi signa omnino evanuisse. E lectulo surrexit , vestibus induta ad coenaculum, ubi sorores coadunatae erant, perrexit; ac ad mensam cum ipsis accumbens, cibus, quibus ceterae sorores vescebantur, libenter est usa. In posterum item pia monialis ita se habuit ac si nullum unquam morbum fuisset perpessa.

Primum vero de iis examen peractum est in Antepreparatorio Conventu penes eundem Cardinalem Patrizi Episcopum Ostien. et Veliternen. sacrae Rituum Congregationi Praefectum Causaeque Relatorem nono kalendas Iunias 1870. Dein alterum agitatum fuit in Praeparatorio Coetu in Aedibus Vaticanis collecto nono kalendas Maias anni 1872. Demum tertium institutum fuit in Generalibus Comitibus ad easdem Vaticanas Aedes coadunatis coram sa. me. Pio Papa IX decimo tertio kalendas Decembris eiusdem anni ; in quibus prae laudatus Cardinalis Dubium proposuit: *u An , et de quibus Miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur »*. Omnes autem unanimiter sententiam protulerunt tam Emi Cardinales quam Patres Consultores. Quibus auditis, Summus Pontifex Pius IX singulos de more adhortatus est, ut in tanti momenti negotio divini lamini opem a Deo implorarent antequam suam proferret sententiam. Die igitur Festo sancti Thomae Cantuariensis Archiepiscopi, quarto nempe kalendas Ianuarias , eiusdem labentis anni hostia salutaris piissime libata , in nobiliorem Aulam Vaticani Palatii procedens solemniter declaravit *u Constat de n duobus Miraculis in secundo genere, nempe de primo : Inst ant a- » neae perfectaeque sanationis Theresiae Musetti a scirrho can- » ceroso in sinistra mamilla; et de altero: Instantaneae perfectae- » que sanationis Mariae Aloisiae ab Immaculata Conceptione » Monialis Professae in Venerabili Manasterio Divini Amoris n Montis Falisci a cancro exulcerato stomachi »*.